

Vi er tilfredse med vores svigerforældre

(...)

Vittigheder om især svigermor findes der masser af, men faktum er, at hun er bedre end sit rygte. Hele 95 procent af os (0) ... i en ny undersøgelse, at vi har et godt eller acceptabelt forhold til vores svigerforældre (...), viser undersøgelsen, som analyseinstituttet YouGov har lavet for 24timer.

“Det er et rigtig (1) ... tal, og formentlig har det meget at sige, at vi i Danmark ikke længere har tradition for at bo under samme tag, som den ældre generation gjorde,” forklarer familieforsker Mogens Nygaard Christoffersen fra Det Nationale Forskningscenter for Velfærd.

Flere konflikter mod syd

Ifølge ham ville undersøgelsen formentlig vise et mere negativt syn på svigerforældrene, hvis den var foretaget for nogle generationer siden, eller hvis den blev lavet i Sydeuropa i dag.

“Længere sydpå bor generationerne (2) ... sammen, og det giver grobund for flere konflikter (...),” påpeger Mogens Nygaard Christoffersen og (3) ..., at 24timers rundspørge falder godt i tråd med tidligere videnskabelige undersøgelser på området.

“Vi har (4) ... lavet en stor undersøgelse blandt familier med små børn, og her var det påfaldende, i hvor høj grad der blev sat pris på bedsteforældrene som ressource og støtte i hverdagen (...).”

Svigermors skyld, at manden er doven

Psykolog og parterapeut Sanne Neergaard hæfter sig også ved, at antallet af (5) ... svigerbørn er så højt.

“... Der er kommet en ny generation af mænd, som er 35 år eller derunder, og de har en helt anden tilgang til familien og farrollen. De ser det mere som et (6) ... projekt at danne familie, end de tidligere generationer af fædre har gjort,” forklarer Sanne Neergaard, som mener, at det skyldes, at disse ‘nye’ fædre selv er vokset op med moderne kvinder til mødre.

“Deres mødre har været ude på arbejdsmarkedet, og der har ikke været så meget tid til at gå og forkæle sønnerne og pylre om dem. (7) ... har deres fædre ikke fået lov til at loppe den³ så meget derhjemme, og det gør, at den nye generation finder det (8) ... at deles om arbejdsopgaverne i hjemmet. Det smitter af på svigerdøtrenes forhold til svigerforældrene, for i mange tilfælde har kvinderne traditionelt bebrejdet deres svigermor for, at manden er for doven.”

(...)

24timer, den 8. maj 2011.

³ At loppe den: at dovne og lave ingenting.

Instruktion

- Læs teksten **Vi er tilfredse med vores svigerforældre**

Der er fjernet otte ord og udtryk, og de otte huller er angivet med tallene 1-8.

På dette opgaveark er der for hvert hul (1-8) angivet fire ord eller udtryk, A, B, C og D.

- Sæt kryds i opgavearket nedenfor ved det ord eller udtryk, der passer til hvert af hullerne i teksten.

Der er et eksempel angivet som 0.

Der gives 1 point for hvert korrekt svar.

	A	B	C	D
0	erklærer	X nægter	problematiserer	udelukker
1	nøjagtigt	upræcist	trist	stort
2	sjældent	ligeledes	stadig	ikke
3	oplyser	afviser	beviser	gentager
4	blandt andet	derimod	selvfølgelig	i stedet for
5	afslappede	tilfredse	tålmodige	selvstændige
6	fælles	alternativt	økonomisk	planlagt
7	Hidtil	Alligevel	Samtidig	Ellers
8	ensomt	mærkeligt	naturligt	hårdt